

**Lucrari de marcaj orizontal pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
sud a republicii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lotul I

Valoarea de deviz 3 149 635,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimisia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 69,20-98,26				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 950,00	59,99 2,77	176 961,84 8 164,66
		Total R3 Chisinau - Hincesti - Cimisia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 69,20-98,26 Inklusiv salariu				176 961,84 8 164,66
		2. R3.2 Cimisia - M3, km 0,00-3,30				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 170,00	59,99 2,77	70 184,87 3 238,18
		Total R3.2 Cimisia - M3, km 0,00-3,30 Inklusiv salariu				70 184,87 3 238,18
		3. R23 Basarabeasca-M3, km 0,00-19,27				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 950,00	59,99 2,77	116 974,78 5 396,98
		Total R23 Basarabeasca-M3, km				116 974,78 5 396,98

1	2	3	4	5	6	7
		0,00-19,27 Inclusiv salariu				
		4. R28 M3 - Comrat, km 0,00-14,28				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	7 100,00	59,99 2,77	425 908,16 19 650,53
		Total R28 M3 - Comrat, km 0,00-14,28 Inclusiv salariu				425 908,16 19 650,53
		5. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0,00-42,27				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	5 050,00	59,99 2,77	302 934,68 13 976,78
		Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0,00-42,27 Inclusiv salariu				302 934,68 13 976,78
		6. R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km0,00-9,50				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	990,00	59,99 2,77	59 387,19 2 740,00
		Total R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km0,00-9,50 Inclusiv salariu				59 387,19 2 740,00
		7. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0,00-73,09				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	7 700,00	59,99 2,77	461 900,40 21 311,14
		Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0,00-73,09 Inclusiv salariu				461 900,40 21 311,14
		8. R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0,00-40,06				
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate	m2	4 050,00	59,99 2,77	242 947,61 11 209,10

1	2	3	4	5	6	7
		mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile				
		Total R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0,00-40,06 Inclusiv salariu				242 947,61 11 209,10
		9. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0,00-1,26				
9	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	140,00	59,99 2,77	8 398,18 387,47
		Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0,00-1,26 Inclusiv salariu				8 398,18 387,47
		10. . R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 12,91-15,14				
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	230,00	59,99 2,77	13 797,02 636,57
		Total . R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 12,91-15,14 Inclusiv salariu				13 797,02 636,57
		11. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18,20-36,65				
11	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 900,00	59,99 2,77	113 975,42 5 258,59
		Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18,20-36,65 Inclusiv salariu				113 975,42 5 258,59
		12. R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0,00-23,44				
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 450,00	59,99 2,77	146 968,32 6 780,82
		Total R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0,00-23,44 Inclusiv salariu				146 968,32 6 780,82

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 140 338,47
		Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %			22 218,93
		Cheltuieli directe	100,00 +			2 162 557,40
		Cheltuieli de regie	14,50 %			313 570,82
		Beneficiu de deviz	6,00 %			148 567,69
		Total	100,00 +			2 624 695,91
		TVA	20,00 %			524 939,18
		Total deviz:				3 149 635,09
		Inclusiv salariu				98 750,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de marcaj orizontal pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
sud a republicii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lotul I

Valoarea de deviz 3 149 635,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	570,880	57,66	32 916,94
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	570,880	57,66	32 916,94
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	570,880	57,66	32 916,94
		Total manopera				98 750,82

Materiale:

1.	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	12 488,000	30,59	382 007,92
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	26 046,400	45,62	1 188 236,768
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1 998,080	26,40	52 749,312
		Total materiale de construcții				1 622 994,00

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	378,208	550,20	208 090,042
2.	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	553,040	380,63	210 503,614
		Total utilaje de construcții				418 593,65

Cheltuieli directe	lei	2 140 338,47
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	22 218,93
Cheltuieli directe	100,00 +	2 162 557,40
Cheltuieli de regie	14,50 %	313 570,82
Beneficiu de deviz	6,00 %	148 567,69
Total	100,00 +	2 624 695,91
TVA	20,00 %	524 939,18

Total deviz:

3 149 635,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de marcaj orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de sud a republicii **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 69,20-98,26				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		2. R3.2 Cimislia - M3, km 0,00-3,30				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		3. R23 Basarabeasca-M3, km 0,00-19,27				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		4. R28 M3 - Comrat, km 0,00-14,28				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete	m2			59,99

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile				2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		5. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0,00-42,27				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		6. R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km0,00-9,50				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		7. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0,00-73,09				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		8. R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0,00-40,06				
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		9. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0,00-1,26				
9	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		10. . R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 12,91-15,14				
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		11. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18,20-36,65				
11	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832
		12. R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0,00-23,44				
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			59,99 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	45,62	33,303
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	26,40	1,478

1	2	3	4	5	6	7
		A9				
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	30,59	10,707
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	380,63	5,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	550,20	5,832

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.